
Wer wir sind…
Wir sind Metallerinnen und Metaller – sowie Kolleginnen 
und Kollegen aus anderen DGB – Gewerkschaften – mit 
einer Leidenschaft: Motorrad fahren.

Dabei ist es nicht wichtig, wieviel PS oder welche
Motorradmarke wir unter dem „Hintern“ haben.

Denn mit dem Motorradfahren ist es wie mit der    
Gewerkschaftsarbeit: Gemeinsam geht mehr - und 
zusammen macht es auch viel mehr Spass.

  … und was machen wir
➔   Neben den gemeinsamen Ausfahrten organisieren wir:

  Treffen
➔   Sicherheitstrainings
➔   Betriebsbesichtigungen
➔   Gedenkstättenbesuche
➔   Motorraddemos
➔   und vieles mehr...
➔   Die Gemütlichkeit kommt bei alledem natürlich nicht     

  zu kurz.

  In unserem Netzwerk findet ihr…
➔   Ideen und Anregungen
➔   Tourenberichte
➔   Tourenvorschläge
➔   Hinweise auf aktuelle Aktionen
➔   Bilder von Touren 

  und Treffen
➔   und ein Diskussionsforum 

  für Interessierte
  

… und weitere
 Worker-Wheels Mitglieder findet 

Ihr im Internet unter:
https://www.workerwheels.de

 Unsere regionalen Ansprechpartner…
 … findet ihr mit Mailadresse und Telefonnummer auf   
  der Rückseite… 
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Die Ansprechpartner vor Ort

Werner Adacker adacker@gmx.de Bergen, Nordschwaben

Frank Mielchen
frank.mielchen@live.de 
030/38655527

Berlin

Norbert Stoltze
norbert.stoltze@volkswagen.de 
0152/58885706

Braunschweig, 
Niedersachsen

Ralf Wilke
ralf.wilke@daimler.com 
0175/9654727

Bremen

Wolfgang 
Bartelheimer

w.bartelheimer@web.de
0152 /29076628

Bünde,
Westfalen

Heinz Urban
h1ibu@yahoo.de
01522 / 8804272

Erlangen,
Mittelfranken

Peter Kraus
peter@workerwheels.de
0177 / 5623298

Essenbach, Niederbayern

Wolfgang Lange
wlang@gmail.com
0162 / 2034985

Hannover
Niedersachen

Ralf Baum lambuki@web.de Mittelhessen

Brigitte Langguth
brigitte.langguth@igmetall.de
0541 / 33838115

Osnabrück, Niedersachsen

Friedhelm Korth
friedhelm.korth@online.de
0151 / 53165229

Salzwedel, Niedersachsen

Markus Probst probst.lorsch@freenet.de
0160 / 8625477

Stuttgart, Baden-
Württemberg

Guido Grüning
guido.gruening@dgb.de
0171 /8774364

Wuppertal, NRW

Thorsten Mislak
thorsten.mislak@volkswagen.de
0176 / 62153693

Wolfsburg,
Niedersachsen
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